令和３年７月 14日

第 37回東北地方社会保険医療協議会議事要旨

Ⅰ．日  時   令和３年７月 13日（火） 14:26～15:32

Ⅱ．場  所   東北厚生局本局及び各県事務所（オンライン開催）

Ⅲ．出席委員（敬称略）

（支払側代表）  奥村智子、金澤千加子、芳賀克文、曽根正樹、赤間啓太

（診療側代表）  中村渉、亀井俊也、佐藤勝、山田卓郎、渡部康

（公 益 代 表）  幸坂英明、新屋浩二、菊地雄介、藤田智恵、鈴木裕美子

Ⅳ．議  題

１．部会に属すべき委員及び臨時委員の指名について

２．元保険医療機関の指定の取消相当について

Ⅴ．議事概要

【議題１】

部会に属すべき委員及び臨時委員について承認され、会長より指名された。

【議題２】

東北地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に基づき、非公開で行っ

た。

令和３年７月７日付け東北厚発0707第６号をもって東北厚生局長から東北地

方社会保険医療協議会会長に意見を求められた元保険医療機関への対応につい

て審議が行われ、採決の結果、取消相当が妥当と議決され、東北厚生局長へ建

議することが了承された。

Ⅵ．配布資料

資料１  ：東北地方社会保険医療協議会部会委員指名（案）

資料２－１：元保険医療機関の指定の取消相当について（非公開資料）

資料２－２：元保険医療機関の指定を取消相当とする理由（非公開資料）

資料２－３：意見書（非公開資料）

参考資料１：東北地方社会保険医療協議会部会委員名簿（案）

参考資料２：東北地方社会保険医療協議会委員名簿（案）

参考資料３：関係法令等

以上